



# Tillsyn höga ljudnivåer, störningar från uteserveringar och evenemang

**Titel**

**Tillsyn höga ljudnivåer, störningar från uteserveringar och  
evenemang 2013**

Februari 2014

**Dnr:** 2014- 2493

**Utgivare:** Miljöförvaltningen

**Kontaktperson:** Charlotte Larsson

## Bakgrund

### Höga ljudnivåer

Nämndmålet är att 0 % av de kontrollerade evenemangen där barn och ungdomar har tillträde, skall ha ljudnivåer över gällande riktvärde.

### Uteserveringar

Miljöförvaltningen får varje år klagomål från boende intill restauranger och krogar, mellan april och september 2013 inkom ca 30 klagomål. De flesta klagomålen handlar om buller från sorl och musik på uteserveringarna eller när restaurangerna öppnar upp stora glaspartier. Eftersom störningarna främst pågår under sommarsäsongen har förvaltningen en begränsad tid på sig att utreda störningarna.

### Evenemang

Varje sommarsäsong inkommer klagomål från boende nära evenemangsplatser. Under 2013 inkom ett 20-tal klagomål. Miljöförvaltningen utför löpande tillsyn på olika evenemang. Vid bedömningen av om ljudnivåer utomhus från evenemang utgör en risk för olägenhet för människors hälsa utgår nämnden från de riktvärden som anges i Naturvårdsverkets vägledning om buller från industriverksamhet. För nattetid kl. 22-07 anges riktvärdet till 40 dBAeq vid fasad.

## Tillsyn

### Höga ljudnivåer

Ljudmätningar har utförts på två konsertverksamheter, Skansen (Allsång på Skansen för barn) och Tele2arenan (Volbeat). Valet av dessa två konserter berodde på att den förstnämnda riktade sig särskilt till barn och har varit föremål för klagomål tidigare år och den andra utspelade sig på en ny evenemangsplats där det dessutom finns klagomål från närboende.

Den konsert som riktade sig särskilt till barn klarade Socialstyrelsens riktvärden med god marginal, den andra konserten överskred riktvärdena.

Klagomål har inkommit på ljudnivån på två krogar/nattklubbar. Dessa har fått redovisa sin egenkontroll för höga ljudnivåer och uppföljning pågår från förvaltningens sida.

### Uteserveringar

Under sommarsäsongen år 2013 utförde miljöförvaltningen ett projekt för att kontrollera restaurangers egenkontroll gällande ljudnivåer från uteserveringar till närboende. Miljöförvaltningen har genomfört ljudmätningar på sex uteserveringar inom projektet under 2013, varav en var en uppföljande ljudmätning från förra årets projekt.

För fyra av de kontrollerade verksamheterna hade förvaltningen fått in klagomål från närboende innan mätning, ytterligare en har tidigare haft klagomål och har efter tillsynen fått in anmälan från närboende.

Alla kontrollerade uteserveringar gav upphov till ljudnivåer på bostadsfasaderna som överskrider Naturvårdsverkets riktlinjer.

### **Evenemang**

Klagomål har inkommit under sommarsäsongen på framförallt Långholmen (nationaldagsfirande och ravefester), Stadion (Summerburst) och Östermalms IP (Pride).

Eftersom klagomålen i allmänhet inkommer efter att evenemangen avslutats så är utredning av störningarna svåra att utföra. På Stadion och Östermalms IP har bedömningen varit att det hållits så få konsertevenemang att störningen ska betraktas som tillfällig.

Evenemangsklagomålen brukar gälla uteevenemangsplatser men under hösten har det inkommit klagomål på Tele2 Arena. En ljudmätning har utförts hos närboende vid konserttillfälle och ljudnivån från konserten överskred riktvärdet för ett tersband (50 Hz) med 8 dB.

Verksamhetsutövaren håller på att utreda tänkbara åtgärder för att sänka ljudnivån.

## **Slutsatser och förvaltningens plan för tillsyn 2014**

### **Höga ljudnivåer**

Generellt anser förvaltningen att det råder god egenkontroll hos arrangörer av konserter och verksamhetsutövare till nattklubbar och barer. Många barer och nattklubbar använder till exempel limiter för att låsa ljudnivån. Det kan dock finnas anledning att kontrollera konsertverksamheter med okänd arrangör och verksamheter som tidigare inte tillsynats. Därför planerar förvaltningen utöka tillsynsområdet under 2014 och besöka ca 10 verksamheter som ger upphov till höga ljudnivåer.

### **Uteserveringar**

Utmaningen är att handlägga dessa klagomålsärenden under den begränsade tid som råder för uteserveringar. En strategi är att följa upp de uteserveringar som gett upphov till störningar nästkommande säsong och att göra det under ett flertal tillfällen för att kunna bedöma störningsfrekvensen.

### **Evenemang**

Av erfarenhet vet nämnden att det saknas tekniskt möjliga och rimliga åtgärder för att sänka ljudnivåerna på publikplats på evenemangsplatser utomhus på ett sådant sätt att verksamhet kan bedrivas på ett

ändamålsenligt sätt samtidigt som riktvärdena enligt Naturvårdsverkets vägledning om buller kan innehållas vid de bostadsfasader som ligger närmast evenemanget. I en stad som Stockholm ska många olika verksamheter och boende samsas på en förhållandevis liten yta. I en levande stad är det önskvärt med olika typer av evenemang, vilket ofrånkomligen kan leda till att närboende ibland utsätts för vissa störningar. Generellt sett anser förvaltningen att dessa störningar är att bedöma som tillfälliga. De evenemangsplatser som varit föremål för utredning under 2013 har inte utnyttjats mer än ett fåtal gånger för konserter och medför därmed ingen olägenhet enligt miljöbalkens mening.